
1 
 

 

Patarimai, kaip dirbti su 2 klasės pratybų sąsiuviniu „Kuo 

tikiu 2“ 

 

 

Parengė katalikų tikybos mokytoja ekspertė  

Erika Margytė 

Vilnius  

2023 



2 
 

Turinys 
 

Įvadas ............................................................................................................ 3 

2 klasės teminis išplanavimas .......................................................................... 5 

1. Ką apie Dievą jau žinau? ...........................................................................................10 

2. Kodėl sakoma, kad gamta yra visų namai? .................................................................10 

3. Kaip atsiliepti į Dievo kvietimą saugoti gamtą? ..........................................................10 

4. Kodėl esu ypatingas (-a)? ..........................................................................................11 

5. Ką turime daryti, kad pažintume Dievą? ....................................................................11 

6. Kas labiausiai padėtų man tapti šventuoju? ................................................................12 

7. Kiek yra šventųjų? ....................................................................................................12 

8. Kaip tapti šventuoju? ................................................................................................12 

9. Iš kur žinau apie Jėzų? ............................................................................................13 

10. Ką žmonės pasakojo apie Jėzų? ............................................................................13 

11. Kaip mylėti Dievą ir žmones? ..............................................................................13 

12. Kaip susidraugauti su Jėzumi? .................................................................................14 

13. Ką gali mano rankutės? ...........................................................................................14 

14. Ką gali mano širdelė? ..............................................................................................15 

15. Kodėl džiugu dalytis gerumu? .................................................................................15 

16. Ar lengva padaryti vieną gerą darbą per dieną? ........................................................15 

17. Kaip evangelistai sako apie Jėzaus prisikėlimą? .......................................................16 

18. Kokie yra Jėzaus prisikėlimo ženklai?......................................................................16 

19. Kodėl Jėzaus vardas visų svarbiausias? ....................................................................17 

20. Kas bendra tarp kryžiaus, Krikšto ir krikščionio? .....................................................17 

21. Kaip Kristų sutinkame šiandien?..............................................................................18 

22. Kuo bažnyčia skiriasi nuo kitų pastatų?....................................................................18 

23. Ką žmonės veikia bažnyčioje? .................................................................................19 

24. Kaip keliauti su Marija advento keliu? .....................................................................19 

25. Ką matome prakartėlėje? .........................................................................................20 

26. Kas prasideda Pelenų trečiadienį? ............................................................................20 

27. Kaip Jėzus mus išgelbėjo? .......................................................................................20 

28. Kada buvo atsiųsta Šventoji Dvasia?........................................................................21 

Individualios pažangos vertinimo lentelė „Kaip man sekasi“ ..........................................22 

 



3 
 

Įvadas 
 

Šių patarimų tikslas nėra pateikti pamokos planą pagal pratybų sąsiuvinį. Tai trumpi kai kurių užduočių 

paaiškinimai bei pateikti atsakymai. Kūrybiškai naudokitės patarimais ar numanomais atsakymais. 

Pratybų sąsiuvinio struktūra: 

● Pratybų sąsiuvinio p. 1 yra įdėtos maldos, kurias šiais metais su vaikais nagrinėsite.  

 
● Pratybų sąsiuvinio p. 2-3 yra įdėta, kelionės šventumo link, kelias. Po kiekvienos pamokos 

kviečiu atsiversti šį pratybų sąsiuvinio puslapį ir, pamokai skirtame laukelyje, užrašyti, ką galėtų daryti 

vaikai, kad sėkmingai keliautumėme šventumo keliu. Tai turėtų būti susiję su tos pamokos tema (pvz.: 

1 tema – tikėti vieną Dievą arba mokytis apie Dievą, arba melstis, arba tikėti Dievą trijuose asmenyse). 

Galima leisti vaikams sugalvoti ką užrašyti savarankiškai, porose, grupelėse ar visiems kartu klasėje. 

  
● Kiekvienoje temoje prie pavadinimo yra pateiktos tos pamokos sąvokos ar svarbūs akcentai.  

 



4 
 

● Virš įsivertinimo lentelės yra įdėta temos santrauka. Ją galima naudoti kaip pamokos 

įtvirtinimą ar apibendrinimą. 

 
● Kiekvienos temos antro puslapio apačioje yra įdėta pamokos įsivertinimo lentelė su pamokos 

sėkmės kriterijais. Pirmas gebėjimas – sėkmės kriterijus – labiau atitinka slenkstinį ir patenkinamą lygį, 

o antras – pagrindinį ir aukštesnįjį lygį. Mokiniai pamokos pabaigoje yra kviečiami įsivertinti, kaip 

sekėsi pasiekti pamokos sėkmės kriterijus. 

 
● Sąsiuvinyje yra 28 temos. Kai kurioms temoms siūlomos dvi pamokos, bet kiekvienas 

mokytojas (-a) laisvai gali pasirinkti pamokų skaičių pagal savo susidarytą planą. 

● Nuo 24 iki 28 temos yra pateiktos liturginės temos, kurias galima įsidėti tada, kai ateina tam 

tikras laikotarpis – adventas, šv. Kalėdos, gavėnia, Didžioji savaitė, Sekminės. 

● Kai kuriose temose mokiniams yra pateiktos papildomos skaitmeninės užduoties QR kodas 

(šių užduočių internetiniai adresai pateikti pratybų sąsiuvinio 60 puslapyje). 

● Pratybų sąsiuvinio p. 71 yra įdėta individualios pažangos vertinimo lentelė – „Kaip man 

sekasi“. Joje nurodytos temos, kuriose atsiskleidžia įvardinti gebėjimai. Galima lentelę pildyti po tam 

tikro pamokų skaičius, kartą per trimestrą, pusmetį ar kaip pas jus mokyklose yra nutarta fiksuoti vaiko 

individualią pažangą. Pirmiausiai įsivertina mokinys, o vėliau įvertina mokytojas (-a). Šių patarimų 

paskutiniame puslapyje yra įdėta ši lentelė su nurodytomis temomis, kada nagrinėjami „Sėkmės 

žingsniuose“ įvardinti dalykai.  

 



5 
 

2 klasės teminis išplanavimas 
 

Nr. 
Sri-

tis 
Pamokos tema ir turinys, sėkmės kriterijai Pasiekimų lygiai Kompetencijos*, integracija 

1.  30 % Ką apie Dievą jau žinau?  

(Kartojimas, Švč. Trejybė, malda) 

• Apie mūsų tikėjimą pasakau 3–5 dalykus. 

• Pasakau, kas yra Švenčiausioji Trejybė ir kokie trijų Dievo 

asmenų vardai. 

 Kompetencijos:  

● komunikavimo;  

● skaitmeninė. 

Tema iš programos – ESU PAKVIESTAS GĖRĖTIS IR SAUGOTI GAMTĄ 

2.  E3 Kodėl sakoma, kad gamta yra visų namai?  

(Kūrinija, Dievo pažinimas gamtoje) 

• Pasakau užduotį, kurią Dievas davė žmonėms. 

• Paaiškinu, kodėl gamta yra mūsų visų namai. 

SLENKSINIS. Skiria teigiamus ir neigiamus žmogaus 

elgesio padarinius gamtai.  

PATENKINAMAS. Paaiškina, kodėl reikia saugoti 

gamtą.  

PAGRINDINIS. Siūlo būdus, kaip jis pats gali prisidėti 

prie rūpinimosi Dievo sukurtu pasauliu. 

AUKŠTESNYSIS. Su klasės draugais sukuria ir 

įgyvendina projektą, kaip kartu gali atsiliepti į Dievo 

kvietimą rūpintis gamta. 

Kompetencijos:  

● pažinimo; 

● kūrybiškumo; 

● komunikavimo;  

● pilietiškumo;  

● skaitmeninė.  

Integracija: 

● Aplinkos tvarumas (Aplinkos apsauga, 

Ekosistemų, biologinės įvairovės apsauga, 

Klimato kaitos prevencija, Tvarūs miestai ir 

gyvenvietės, Tausojantis žemės ūkis, 

Atsakingas vartojimas); 

● Mokymasis visą gyvenimą. 

3.  Kaip atsiliepti į Dievo kvietimą saugoti gamtą?  

(Žmogaus atsakomybė už gamtą ir žmogų, būdai gamtai 

saugoti) 

• Paaiškinu, kodėl reikia saugoti gamtą. 

• Pasakau 3–5 pavyzdžius, kaip galiu rūpintis Dievo sukurtu 

pasauliu. 

Tema iš programos – ŽINOJIMAS IR TIKĖJIMAS 

4.  B3 Kodėl esu ypatingas (-a)?  

(Kiekvieno asmens unikalumas, žmogus kūniškas ir dvasinis, 

pojūčiai, dovanos) 

• Įvardiju penkis pojūčius, kuriais galiu pažinti Dievo 

sukurtą pasaulį. 

• Pasakau 2–3 pavyzdžius, ko negaliu pažinti savo penkiais 

pojūčiais. 

SLENKSINIS. Padedamas įvardija penkis pojūčius, 

kuriais Dievas suteikė galimybę pažinti Jo sukurtą 

pasaulį. 

PATENKINAMAS. Įvardija penkis pojūčius, kuriais 

Dievas suteikė galimybę pažinti Jo sukurtą pasaulį, ir 

padedamas pateikia pavyzdžių, kad ne viską galime 

pažinti penkiais pojūčiais. 

PAGRINDINIS. Tyrinėja Dievo sukurtą pasaulį ir 

paaiškina tikėjimo vaidmenį pasaulio ir Dievo 

pažinime. AUKŠTESNYSIS. Paaiškina, kodėl tik 

žmogus gali pažinti Dievą ir Dievo sukurtą pasaulį..v  

Kompetencijos:  

● pažinimo;  

● socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos;  

● komunikavimo;  

● pilietiškumo. 

Integracija: 

● Žmogaus teisės, lygios galimybės; 

● Sveikata, sveika gyvensena (Asmens 

savybių ugdymas, Rūpinimasis savo ir kitų 

sveikata); 

● Ugdymas karjerai. 

5.  Ką turime daryti, kad pažintum Dievą?  

(Mokslas ir tikėjimas, Dievas pažįstamas protu ir tikėjimu) 

• Paaiškinu, kaip galiu pažinti Dievą. 



6 
 

• Atsakau į klausimą, kodėl tik žmogus gali pažinti Dievą ir 

Jo sukurtą pasaulį. 

Tema iš programos – ŠVENTIEJI – DIEVO DRAUGAI 

6.  D3 Kas padėtų man tapti šventuoju?  

(Šventojo apibrėžimas, artumas Dievui, draugo savybės) 

• Pasakau, kas yra šventasis. 

• Paaiškinu skirtumą tarp gero ir švento žmogaus. 

SLENKSINIS. Paaiškina, kas yra draugas ir kaip 

galima susidraugauti su kitu.  

PATENKINAMAS. Įvardija tikro draugo savybes, 

jomis remdamasis Jėzų ir šventuosius pristato kaip 

draugus.  

PAGRINDINIS. Paaiškina, kaip galima susidraugauti 

su Jėzumi ir šventaisiais.  

AUKŠTESNYSIS. Nurodo skirtumą tarp gero ir 

švento, iliustruoja pavyzdžiais. 

Kompetencijos:  

● pažinimo;  

● socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos;  

● kultūrinė;  

● kūrybiškumo;  

● komunikavimo;  

● skaitmeninė.   

Integracija:  

● Sveikata, sveika gyvensena (Žalingų įpročių 

prevencija). 

7.  Kiek yra šventųjų?  

(Visų Šventųjų šventė, Šventasis Globėjas, vaizdavimas, 

malda) 

• Pasakau, ką minime per Visų šventųjų šventę. 

• Paaiškinu, kaip galiu bendrauti su savo šventuoju globėju 

ir kodėl noriu tą daryti. 

8.  Kaip tapti šventuoju?  

(Fatimos šventieji, Šv. Bernadeta Subiru, Šv. Dominykas 

Savio) 

• Pasakau, kodėl šventieji yra mūsų draugai. 

• Įvardiju 3–5 dalykus, kurių galiu išmokti iš šventųjų. 

9.  30 % Iš kur žinau apie Jėzų?  

(ŠR dalys, Evangelija, evangelistai) 

• Įvardiju Šventojo Rašto dalis ir pasakau, kiek yra 

evangelijų knygų.  

• Pasakau, kokia Geroji Naujiena užrašyta evangelijose. 

 

Kompetencijos: 

● pažinimo;  

● skaitmeninė.  

10.  30 % Ką žmonės pasakojo apie Jėzų?  

(stebuklai, mokymas)  

• Pasakau 3–5 dalykus apie Jėzų. 

• Parašau savo dėkojimo maldą Jėzui ir Jam dėkoju. 

 

Kompetencijos: 

● pažinimo;  

● komunikavimo.  

11.  30 % Kaip mylėti Dievą ir žmones?  

(Dievo įsakymai) 

• Pasakau, į kokias dvi dalis skirstomi Dievo įsakymai. 

• Paaiškinu, kodėl reikia laikytis Dievo įsakymų.  

Kompetencijos: 

● pažinimo;  

● socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos;  

● pilietiškumo;  

● skaitmeninė.  

 

 



7 
 

Tema iš programos – ŠVENTIEJI – DIEVO DRAUGAI 

12.  D3 Kaip susidraugauti su Jėzumi?  

(Skaityti, žiūrėti, kalbėtis, Jėzus - draugas, Jėzaus savybės) 

• Paaiškinu, kodėl Jėzus yra ir mano draugas. 

• Pasakau 2–3 pavyzdžius, kaip galiu draugauti su Jėzumi. 

SLENKSINIS. Paaiškina, kas yra draugas ir kaip 

galima susidraugauti su kitu.  

PATENKINAMAS. Įvardija tikro draugo savybes, 

jomis remdamasis Jėzų ir šventuosius pristato kaip 

draugus.  

PAGRINDINIS. Paaiškina, kaip galima susidraugauti 

su Jėzumi ir šventaisiais.  

AUKŠTESNYSIS. Nurodo skirtumą tarp gero ir 

švento, iliustruoja pavyzdžiais. 

Kompetencijos:  

● pažinimo;  

● socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos;  

● kūrybiškumo.  

Integracija:  

● Asmenybės, idėjos; 

● Sveikata, sveika gyvensena (Žalingų įpročių 

prevencija). 

Tema iš programos – AŠ GALIU PADĖTI 

13.  E4 Ką gali mano rankutės?  

(du –-trys gailestingumo darbai kūnui (pasirinktinai) 

atskleidžiant artimos aplinkos ir pasaulio skurdą, ekologines, 

stichines nelaimes ir pan.) 

• Pasakau 2–3 gailestingumo darbus kūnui. 

• Pasakau 2–3 pavyzdžius, kaip galiu mažinti skurdą 

pasaulyje. 

SLENKSINIS. Pateikia kasdienių gerų darbų 

pavyzdžių, kuriuos gali atlikti patys.  

PATENKINAMAS. Kasdienius gerus darbus suskirsto 

į tuos, kuriuos galima padaryti rankomis, žodžiu, 

mintimis. PAGRINDINIS. Jėzaus darbų perspektyvoje 

įvertina savo gerus darbus.  

AUKŠTESNYSIS. Dalyvauja gerumo akcijoje ir 

kūrybiškai pristato savo patirtį. 

Kompetencijos:  

● pažinimo;  

● socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos;  

● kultūrinė;  

● kūrybiškumo;  

● komunikavimo; 

● pilietiškumo;  

● skaitmeninė. 

Integracija:  

● Socialinė ir ekonominė plėtra (Pasaulis be 

skurdo ir bado); 

● Migracija, geopolitiniai konfliktų 

sprendimai; 

● Žmogaus teisės, lygios galimybės; 

● Sveikata, sveika gyvensena (Asmens 

savybių ugdymas, Rūpinimasis savo ir kitų 

sveikata). 

14.  Ką gali mano širdelė?  

(du –-trys gailestingumo darbai sielai (pasirinktinai) 

atskleidžiant vaikų situacijas pasaulyje ir pan.) 

• Pasakau 2–3 gailestingumo darbus sielai. 

• Pasakau 3–4 pavyzdžius, ką gali mano širdelė. 

15.  Kodėl džiugu dalytis gerumu?  

(Dalinimosi džiaugsmas, Duonos padauginimas) 

• Pasakau 2–3 priežastis, kodėl dalijimasis teikia džiaugsmą. 

• Palyginu savo atliktus gerus darbus su Jėzaus darbais. 

16.  Ar lengva padaryti vieną gerą darbą per dieną?  (Geras 

darbas ir pareiga, atsakomybė šeimoje, mokykloje) 

• Paaiškinu, kas yra geras darbas, o kas yra pareiga. 

• Papasakoju, kokioje gerumo veikloje dalyvavau. 

Tema iš programos – VELYKŲ ŽINIA BIBLIJOJE 

17.  A2 Ką evangelistai sako apie Jėzaus prisikėlimą?  

(Prisikėlimo naratyvas) 

SLENKSINIS. Dėmesingai klausosi paprasčiausio 

Biblijos teksto, pavieniais žodžiais pasako teksto esmę. 

Kompetencijos:  



8 
 

• Dėmesingai klausau, kai skaitoma Biblija, todėl 

papasakoju Jėzaus prisikėlimo istoriją. 

• Sukuriu Jėzaus prisikėlimo istorijos atvaizdą. 

PATENKINAMAS. Klausydamas Biblijos teksto, 

rišlias sakiniais papasakoja jo turinį, padedamas aptaria 

atskleistas vertybes, susijusias su artimiausiu jam 

pažįstamu kontekstu. PAGRINDINIS. Skaitydamas 

Biblijos tekstą, suformuluoja teksto temą, aptaria 

atskleistas vertybes, susijusias su artimiausiu jam 

pažįstamu kontekstu.  

AUKŠTESNYSIS. Lygindamas evangelijų tekstus, 

pastebi neatitinkančias detales, remdamasis skirtingų 

evangelistų tekstais, kūrybiškai pristato pasakojimą 

apie Jėzų. 

● pažinimo;  

● kultūrinė;  

● kūrybiškumo;  

● skaitmeninė.  

Integracija:  

● Etninė kultūra (Tradicijos ir papročiai). 

18.  Kokie yra Jėzaus prisikėlimo ženklai?  

(Nuristas akmuo, tuščias kapas, angelas, drobulės). 

• Pasakau visus Prisikėlimo ženklus. 

• Paaiškinu, kodėl šv. Velykos yra svarbiausia krikščionių 

šventė. 

Tema iš programos – AŠ – KRIKŠČIONIS 

19.  C3 Kodėl Jėzaus vardas visų svarbiausias?  

(Vardo istorija, pagarbus Dievo vardo tarimas) 

• Papasakoju savo vardo istoriją. 

• Paaiškinu, kodėl Jėzaus vardas svarbiausias. 

SLENKSINIS. Padedamas papasakoja savo vardo 

gavimo istoriją.  

PATENKINAMAS. Vardo gavimo istoriją sieja su 

Krikšto sakramentu.  

PAGRINDINIS. Papasakoja, kaip tampama 

krikščioniu.  

AUKŠTESNYSIS. Paaiškina, kodėl Jėzaus vardas yra 

svarbiausias, kokia yra žodžio „krikščionis“ reikšmė. 

Kompetencijos:  

● pažinimo;  

● kultūrinė;  

● komunikavimo;  

● skaitmeninė.   

Integracija:  

● Kultūros paveldas; 

● Kultūros raida. 

20.  Kas bendra tarp kryžiaus, Krikšto ir krikščionio?  

(Jėzaus krikštas, kryžius, misija, Kryžiaus ženklas, Krikšto 

sakramentas, per Krikštą tampama krikščioniu, vienija Jėzus 

Kristus) 

• Pasakau, kaip tampama krikščionimi. 

• Paaiškinu žodžio „krikščionis“ reikšmę. 

21.  Kaip Kristų sutinkame šiandien?  

(Tikinčiųjų bendruomenė, sakramentai, kaip susitikimo su 

Dievu vietos, pvz., Krikštas ir Eucharistija) 

• Paaiškinu, kas yra Bažnyčia. 

• Pasakau 3–4 pavyzdžius, kaip Kristų sutinku šiandien. 

Tema iš programos – BAŽNYČIA – IŠSKIRTINĖ VIETA 

22.  E1 Kuo bažnyčia skiriasi nuo kitų pastatų?  

(Bažnyčia, kaip sakralus pastatas, maldos namai, vietos ir 

daiktai bažnyčioje, elgesys bažnyčioje) 

• Paaiškinu, kaip pažinti bažnyčią ir ką reiškia žodis 

„sakralus“. 

• Įvardiju 4–5 bažnyčioje esančius daiktus ir vietas. 

SLENKSTINIS. Išvardija būdus, kaip Dievas mumis 

rūpinasi per artimuosius. 

PATENKINAMAS. Pateikia pavyzdžių, kaip mes 

galime atsiliepti į Dievo kvietimą rūpintis kitais. 

PAGRINDINIS. Atpažįsta Dievo rūpestį žmogumi 

Biblijos tekste. 

Kompetencijos:  

● pažinimo;  

● kultūrinė;  

● kūrybiškumo;  

● komunikavimo;  

● skaitmeninė.  



9 
 

23.  Ką žmonės veikia bažnyčioje?  

(Liturginė malda ir asmeninė malda) 

• Pasakau 2–3 tinkamo elgesio bažnyčioje priežastis. 

• Pasakau 3–4 dalykus, ką žmonės veikia bažnyčioje. 

AUKŠTESNYSIS. Atpažįsta Dievo rūpestį žmogumi 

Biblijos tekstuose ir gyvenimo situacijose. 
● Integracija:  

● Kultūros paveldas; 

● Socialinė ir ekonominė plėtra (Pasaulis be 

skurdo ir bado). 

24.  30 % Kaip keliauti su Marija advento keliu?  

(Marijos ir Elzbietos susitikimas, Angelo pasveikinimo malda, 

Adventas, kalendorius) 

• Pasakau, kas yra adventas. 

• Pasakau 4–5 dalykus, kuriuos galėčiau atlikti per adventą. 

 

Kompetencijos:  

● pažinimo;  

● socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos;  

● komunikavimo;  

● skaitmeninė.  

25.  30 % Ką matome prakartėlėje?  

(Prakartėlės ženklai: ėdžios, asilas, jautis, avys, Marija, 

Juozapas, Jėzus, Išminčiai, piemenys) 

• Pasakau, kas sudaro prakartėlę. 

• Savarankiškai sukuriu prakartėlę. 

 

Kompetencijos: 

● pažinimo;  

● kultūrinė;  

● kūrybiškumo.  

26.  30 % Kas prasideda Pelenų trečiadienį?  

(Pelenų trečiadienis, gavėnia, Verbų sekmadienis) 

• Pasakau, kada prasideda ir kiek laiko trunka gavėnia. 

• Paaiškinu, kaip reikėtų elgtis per gavėnią. 

 

Kompetencijos: 

● pažinimo;  

● socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos;  

● komunikavimo;  

● skaitmeninė.  

27.  30 % Kaip Jėzus mus išgelbėjo?  

(Didysis ketvirtadienis, Didysis Penktadienis) 

• Įvardiju dienas, kurios sudaro Didžiąją savaitę. 

• Paaiškinu, kaip Jėzus mus išgelbėjo. 

 

Kompetencijos: 

● pažinimo;  

● socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos;  

● komunikavimo.  

28.  30 % Kada buvo atsiųsta Šventoji Dvasia?  

(Sekminės, simboliai, malda į Šv. Dvasią, Jėzaus mokymo 

skelbimas) 

• Pasakau, kas švenčiama per Sekmines. 

• Parašau savo maldą Šventajai Dvasiai. 

 

Kompetencijos: 

● pažinimo;  

● kultūrinė;  

● kūrybiškumo. 

 

* Kompetencijos plane yra surašytos tik rekomendacinio pobūdžio. Kiekvienas mokytojas organizuodamas pamokos veiklas numato, kokias kompetencijas sieks ugdyti.



10 
 

1. Ką apie Dievą jau žinau? 

2 užduotis. 

 

 

 

3 užduotis. 

 
 

Skaitmeninė užduotis.  

    https://wordwall.net/lt/resource/52629897 

 

2. Kodėl sakoma, kad gamta yra visų namai? 

2 užduotis. 

 

 

3. Kaip atsiliepti į Dievo kvietimą saugoti gamtą?  

1 užduotis. 

 

Skaitmeninė užduotis.  

 
https://wordwall.net/lt/resource/52727628 



11 
 

4. Kodėl esu ypatingas (-a)? 

1 užduotis. 

 

2 užduotis. 

 

 

3 užduotis. 

 

Skaitmeninė užduotis. 

  
https://wordwall.net/lt/resource/39399953 

 

5. Ką turime daryti, kad pažintume Dievą?  

1 užduotis. 

 

2 užduotis.  

Galimi variantai: 

 

 

3 užduotis.  

Galimi variantai: 

Tik žmogus gali pažinti Dievą, nes turi protą ir gali 

sužinoti apie Dievą iš Biblijos ir pasaulio. 

Tik žmogus gali pažinti Dievą, nes moka melstis ir 

gali bendrauti su Dievu. 

Tik žmogus gali pažinti Dievą, nes turi tikėjimo 

dovaną ir gali ieškoti Dievo. 

Tik žmogus gali pažinti Dievą, nes turi proto ir 

tikėjimo dovanas. 

 

 

 

 



12 
 

6. Kas labiausiai padėtų man tapti šventuoju?  

2 užduotis. 

Šventasis tai žmogus, kuris gyvena kaip Dievo 

draugas. 

Skaitmeninė užduotis.  

    
https://wordwall.net/lt/resource/52728774 

 

 

 

3 užduotis. 

 

 

7. Kiek yra šventųjų? 

1 užduotis. 

 

 

 

2 užduotis. 

 

3 užduotis. 

Vaikams reikia nupiešti aureoles šventiesiems. 

8. Kaip tapti šventuoju? 

1 užduotis. 

Info apie šv. Dominyką Savio: 
http://bosko.lt/sv-domininkas-savio/ 

https://boskoweb.wordpress.com/2018/05/09/sv-

dominykas-savio/ 

 

3 užduotis. 

Info apie šv. Bernadetą Subiru: 
https://lt.wikipedia.org/wiki/Bernadette_Soubirous 

https://katalikutradicija.lt/visi/istorija/sv-bernadeta-

subiru 

 

4 užduotis. 

Galimi variantai: 

Šventieji yra mūsų draugai, nes meldžiasi už mus. 

Šventieji yra mūsų draugai, nes padeda mums labiau pažint Dievą. 

Šventieji yra mūsų draugai, nes moko, kaip reikia siekti šventumo. 



13 
 

9. Iš kur žinau apie Jėzų? 

1 užduotis. 

 
 

 

 

 

2 užduotis. 

 
 

3 užduotis. 

Dievas iš meilės mums atsiuntė savo Sūnų. 

4 užduotis. 

 

10.  Ką žmonės pasakojo apie Jėzų? 

1 užduotis. 

 

 

Šioje temoje tikrai nebūtina visus nurodytus įvykius 

labai išsamiai nagrinėti. Galima pasirinkti kelis, apie 

kuriuos nebuvo aiškinamasi pirmoje klasėje. Galima 

šiai temai skirti ir dvi pamokas. 

 

11. Kaip mylėti Dievą ir žmones? 

1 užduotis. 

 

3 užduotis. 

 



14 
 

Skaitmeninė užduotis. 

    https://wordwall.net/lt/resource/52730674 

 

12. Kaip susidraugauti su Jėzumi? 

2 užduotis. 

 

3 užduotis. 

 

 

13. Ką gali mano rankutės? 

1 užduotis. 

Info apie šv. Kazimierą: 

https://lt.wikipedia.org/wiki/%C5%A0v._Kazimieras 

https://lt.wikipedia.org/wiki/%C5%A0v._Kazimieras 

https://www.bernardinai.lt/2020-03-04-sv-kazimieras-

pirmasis-lietuvos-sventasis/ 

 

Šioje temoje nebūtina pristatyti viso šv. Kazimiero 

gyvenimo, galima tik akcentuoti tai, kas susiję su 

gailestingumo darbu kūnui. 

2 užduotis. 

Info apie organizaciją „Raudonos nosys“: 

https://www.raudonosnosys.lt/apie-mus/misija/  

 

3 užduotis. 

 

  



15 
 

14. Ką gali mano širdelė? 

Šioje temoje nebūtina pristatyti viso šv. Marijos 

Eugenijos bei šv. Teresėlės gyvenimo, galima tik 

akcentuoti tai, kas susiję su gailestingumo darbu 

sielai. 

 

1 užduotis. 

Info apie šv. Mariją Eugeniją: 

https://www.bernardinai.lt/sv-marija-eugenija-

asumpcionisciu-pradininke/  

http://www.assumpta.lt/sv-marija-

eugenija/biografija/  

 

2 užduotis. 

Info apie šv. Teresėlę: 
https://lt.wikipedia.org/wiki/%C5%A0v._K%C5%ABdik%

C4%97lio_J%C4%97zaus_Teres%C4%97 

https://www.bernardinai.lt/2008-10-01-sv-kudikelio-

jezaus-ir-svc-veido-terese/ 

https://www.magnificat.lt/sv-jezaus-terese/  

 

3 užduotis. 

15. Kodėl džiugu dalytis gerumu? 

1 užduotis. 

 

Skaitmeninė užduotis.  

      
https://wordwall.net/lt/resource/52735579 

16. Ar lengva padaryti vieną gerą darbą per dieną?  

2 užduotis. 

 

 

3 užduotis. 

 

 

 

 



16 
 

Skaitmeninė užduotis.  

    https://wordwall.net/lt/resource/52737816

 

17. Kaip evangelistai sako apie Jėzaus prisikėlimą? 

1 užduotis. 

  

2 užduotis. 

Vaikai kviečiami patys pasirinkti norimus piešinius 

ar tekstus iš 8 priedo, bei sukurti Jėzaus prisikėlimo 

istoriją. 

Papildoma užduotis (17 priedas. p. 67). 

 

 

18. Kokie yra Jėzaus prisikėlimo ženklai? 

1 užduotis. 

 

2 užduotis. 

 

3 užduotis. 

Jėzus prisikėlimas liudija, kad ir mes būsime 

prikelti. 

4 užduotis. 

 



17 
 

19. Kodėl Jėzaus vardas visų svarbiausias? 

1 užduotis. 

Būtų gerai, kad šią užduotį vaikai padarytų namuose 

prieš šią pamoką. 

2 užduotis. 

 

3 užduotis. 

 

 

4 užduotis. 

 

Skaitmeninė užduotis. 

     
https://wordwall.net/lt/resource/52738140 

20. Kas bendra tarp kryžiaus, Krikšto ir krikščionio?  

1 užduotis. 

 

2 užduotis. 

 

 

3 užduotis. 

 

4 užduotis. 

 

5 užduotis. 

Išlanksčius lėktuvėlį pagal pavyzdį ir perkirpus kaip 

nurodytą schemoje gaunamas kryžius (11 priedas). 

Šią užduotį galima daryti ir po antros užduoties, ir 

pamokos pabaigoje turint laiko. 

 

 



18 
 

21. Kaip Kristų sutinkame šiandien? 

1 užduotis. 

 

2 užduotis. 

 

 

4 užduotis. 

 

 

Skaitmeninė užduotis.  

    https://wordwall.net/lt/resource/52739366 

22. Kuo bažnyčia skiriasi nuo kitų pastatų?  

Šioje temoje užduočių eiliškumas galėtų būti toks: 2, 

3 ir 1. 

2 užduotis. 

 

2 užduotis. 

 

 



19 
 

3 užduotis. 

 

 

  

 

Baltas fonas – vaikai turi nupiešti įrašytus žaliame 

fone dalykus. 

Geltoname fone įrašytus dalykus vaikai įklijuos 

piešinius (13 priedas). 

Rausvas fonas – vaikai įklijuos lipdukus žodžiu (13 

priedas). 

 

Skaitmeninė užduotis.  

    
https://wordwall.net/lt/resource/52740274

 

23. Ką žmonės veikia bažnyčioje? 

3 užduotis. 

 

 

24. Kaip keliauti su Marija advento keliu?  

1 užduotis. 

 

 

 

 

 

2 užduotis. 

 

1 Kunigas per šv. Mišias 

2 Komunijos priėmimas 

3 Aukų rinkimas 

4 Santuoka bažnyčioje 

5 Krikštas 

6 Giedojimas bažnyčioje 

7 Malda 

8 Išpažintis 

9 Palaiminimas per šv. Mišias 



20 
 

Skaitmeninė užduotis.  

   https://wordwall.net/lt/resource/52740689 

25. Ką matome prakartėlėje? 

1 užduotis. 

 

3 užduotis.  

 
 

 

 

2 užduotis. 

 

 

26. Kas prasideda Pelenų trečiadienį? 

1 užduotis. 

 
 

 

Skaitmeninė užduotis.  

   
https://wordwall.net/lt/resource/52741836

27. Kaip Jėzus mus išgelbėjo? 

2 užduotis. 

 

 

3 užduotis. 

 

 

 

 

 

 



21 
 

4 užduotis. 

 

28. Kada buvo atsiųsta Šventoji Dvasia? 

1 užduotis. 

 

2 užduotis. 

 

 

 

 

Papildoma užduotis (18 priedas p. 69). 

 



22 
 

Individualios pažangos vertinimo lentelė „Kaip man sekasi“  

 


